inde fieret comissio concessa mercatoribus antedictis, scilicet

de his, quae sunt inter mercatores et mercatores secundum
legem niercatoriam deducenda, prout in chartis et confirmatio-

nibus predictis plenius continetur: Nos volentes concessicmem

predictam eft'ectui debito mancipare, ac de fidelitate et circum-

spectione vestris plenius confidentes assignavimus vos justicia-

rium pro mercatoribus predictis ad omnia placita sua pro de-

bitis suis recuperandis coram vobis movendis, de quibus vice-

comites et maiores eis non fecerint. celeris justicie complemen-
tum, audienda et debito fine, prout maximam formam et ettec-

tum chartarum et confirmationis predictarum ac legem mer-
catoriani rationabiliter fuerit faciendum, discutienda. Et ideo

vobis mandamus, quatenus circa premissa diligenter intendatis

et ea faciatis et exequamini in forma predicta.

') Uni er Heinrich VII. u. VIII. kamen hauptsächlich noch folgende

Ernennungen vor: 14'J0 Jan. 25 wurde Johann Perceval zum Justitiar der

deutschen Hanse ernannt (London City Records Über. L. f. 27bb.); 1504
März 7 Bartholomeus Rede (L. C. R. Journals 10 f. 31b.); 150(3 Dez. 20
wird die Bestätigungjdes Rieh. Chawrey erbeten (L. C. R. Repert 2 fo. 19 b.);

1516 April 19 Lorenz folgte Aylmer (L. C. R. Journal II. fo. 298 b.); als dieser

inhaftirt ward, wurde er vom König seines Amtes entsetzt, und dieses dem
John Mundav übertragen. 24. Nov. 1524 (a. a. 0. Journal 12, fo. 332b.,

333 u. Br. M. Cotton Ms. Claudius E. VH. fo. 82); 17. Oct. 1537 wurde
Raf Warren zum Justitiar ernannt (L. C. R. Journal 14 fo. 49b.). In Betreff

dieses Amtes vgl. auch Bd. I. S. 178 und Lapnenberg, Stahlhof und Rot.
Pari. IV. S. 303.
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In cuius rei testimonium has literas fieri fecimus patentes.

Teste me ipso apud Westminster 16*^ die Octobris anno repni

nostri tertio, domini vero 151 P.

96.

Heinrich VIII. yerwendet sich bei dem prenssischen Hochmeister
für einen eng^lischen Holzhiindler. 3. Mai 1519.

(Königsberger Archiv XXXII., 45. Original.)

Illustri ac magnifico domino prefecto ac generali guber-
natori de Prewslond etc. amico nostro charissimo.

Henricus, Dei gracia rex Anglie et Francie ac dominus
Hibernie , illustri ac magnifico domino magistro generali de
Prewsland etc. amico nostro carissimo salutem.

Quum ad principis regimen dominiaque ac potentatus non
conservandos modo, verum etiam quam maxime adaugendos
nihil eque ac jus suum cuique tribuere assiduis exemplis con-